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سیاسی

 آزادی برخی متهمان 
با وساطت ریش سفیدها

 خبر اول اینکه، فرمانده انتظامی 
استان سیستان و بلوچستان از آزادی 
تعدادی از دستگیرشدگان قابل اغماض 
تجمعات غیرقانونی اخیر زاهدان خبر 
داد. به گزارش فارس، سردار جلیلیان 
تشریح کرد: در همایش عظیم سران 
طوایف، معتمدین و متنفذین که در 
سالن کوثر ستاد فرماندهی انتظامی 
استان به مناسبت هفته انتظامی 
برگزار شد، ریش سفیدان و متنفذان 
خواستار آزادی افرادی بودند که در 
جنگ شناختی رسانه های معاند دچار 
وسوسه و فریب شده بودند. فرمانده 
انتظامی استان سیستان و بلوچستان 
گفت: با تعامل و هماهنگی دادستان 
مرکز استان، افرادی که در هفته های 
پلیس در اجتماعات  اخیر توسط 
غیرقانونی دستگیر شده بودند، آزاد 

. ند شد

 کنایه کارمند بی بی سی 
به حماقت ضد انقلاب

واکنش های   دست آخر اینکه،  
حساب های  و  چهره ها  غیرعقلانی 
مجازی ضدانقلاب به عملیات طوفان 
الاقصی آنقدر عجیب و دور از واقعیت بود 
که صدای اعتراض خبرنگار بی بی سی 
فارسی را هم درآورد. سیاوش اردلان 
خبرنگار باسابقه بی بی سی فارسی 
در صفحه شخصی خود از آرزو پردازی 
و  کرد  گلایه  اسرائیل  طرفداران 
گفت:»بعضی با امید اینکه اسرائیل مثل 
غزه، تهران را هم هدف قرار دهد، طوری 
به اسرائیل و امریکا یادآور می شوند که 
جمهوری اسلامی از حماس حمایت 
می کند، گویی آنها خبر نداشتند و 
منتظر این کشف بزرگ بودند. هیچ 
صحبتی در هیأت حاکمه اسرائیل و 
امریکا از حمله به ایران نشده.« گفتنی 
است شدت ضربه عملیات مقاومت 
آنقدر بالا بود که هیچ کدام از رسانه های 
ضدایرانی نتوانستند از زیر بار اعتراف به 
فضاحت بار بودن این شکست رژیم 

صهیونیستی فرار کنند.

دیگه چه خبر؟

»ایران« از جشن های خیابانی مسلمانان در استقبال از عملیات »طوفان الاقصی« گزارش می دهد

شادی دوستداران مقاومت از تهران تا برلین

پس از عملیات بی سابقه »طوفان 
الاقصی« رزمندگان حماس که جهان 
را به حیرت و تحسین واداشت، رژیم 
صهیونیستی تلاش کرد با پخش 
فیلم اصابت موشک های هواپیما 
به ماشین های رزمندگان، بخشی از 
حیثیت از دست رفته خود را احیا کند. 
درحالی که این رژیم همچنان تلاش 
می کند با استفاده از فناوری های نوین 
نظامی، برتری خود را به رخ بکشد، 
اما واقعیت این است که هیمنه این 
رژیم به دست رزمندگان مقاومت 
درهم شکست؛ آن هم رزمندگانی که 
مهم ترین سلاحشان نه مدرن ترین 
هواپیما، بلکه ایمان و اراده متکی به 
اتحاد جمعی مسلمانان در پهنه جهان 
اسلام بود. حالا همین اراده و ایمان، 
سبب شده است که حتی پشتوانه 
سیاسی رژیم نیز در هم بشکند. یک 
نمونه از این مسأله، آن چیزی است 
که پس از »طوفان الاقصی« در جهان 

اسلام دیده شد.
 

گفت و گوی تلفنی 
امیرعبداللهیان و فیدان

طی دو روز گذشته جهان اسلام به 
صورت یکپارچه از عملیات رزمندگان و 
مقاومتگران فلسطینی علیه اشغالگران 
صهیونیست حمایت و از پیروزی های 
اخیر آنان ابراز شادمانی کردند. در 
جنوب جغرافیای جهان اسلام، این 
مردم یمن بودند که به عنوان یکی 
از اجزای محور مقاومت، در نخستین 
ساعات پس از آغاز حمله طوفان 
الاقصی، با حضور در خیابان ها از 
رزمندگان فلسطینی حمایت کردند. در 
پاکستان و عراق، احزاب و شخصیت ها 
چه به صورت بیانیه یا در اظهارنظر، به 
دفاع و حمایت از رزمندگان مقاومت 
پرداختند. علاوه بر سرزمین های 
اسلامی، در جهان غرب نیز شور و شعف 
ناشی از این پیروزی دیده شد. از جمله 
در تورنتو کانادا طرفداران مقاومت، 
به پاس پیروزی اخیر حماس و دیگر 
رزمندگان فلسطینی به خیابان آمدند.
ضرورت حمایت یکپارچه جهان اسلام از 
ملت مظلوم فلسطین، یکی از محورهای 
مورد تأکید وزرای خارجه ایران و ترکیه 

بود. حسین امیر عبداللهیان و هاکان 
فیدان، در گفت و گویی تلفنی که با 
هدف ارزیابی آخرین تحولات فلسطین 
انجام شد، بر ضرورت همبستگی و 
انسجام کشور های اسلامی در حمایت 
از قدس شریف و پشتیبانی از ملت 
مظلوم و مقاوم فلسطین تأکید کرد. 
این  در  فیدان  و  امیرعبداللهیان 
گفت و گو، با ارزیابی آخرین تحولات 
فلسطین بر اهمیت احترام به حقوق 

ملت فلسطین تأکید کردند.

برگزاری جشن پیروزی در کراچی
در پاکستان هم، همچون اندونزی، 
دولت و مردم در حمایت از آرمان 
اشغالگری  محکومیت  و  فلسطین 
همصدا بوده اند. جلیل عباس جیلانی، 
وزیر خارجه دولت موقت پاکستان در 
واکنش به عملیات »طوفان الاقصی« 
در سرزمین های اشغالی، گفت: ما 
ضمن اعلام همبستگی با فلسطین در 
کنار آنان می ایستیم و خواستار پایان 
فوری خشونت و ظلم نیروهای اشغالگر 

اسرائیل هستیم.
غ از این موضعگیری دولتی، شنبه  فار
مقاومت  جبهه  حامیان  گذشته، 
با  پاکستان، همگام  فلسطین در 
رهبران سیاسی و مذهبی این کشور 
به نشانه همبستگی با رزمندگان 
فلسطین به خیابان ها آمده و با حمل 
پرچم بزرگ فلسطین پیروزی عملیات 
ضدصهیونیستی »طوفان الاقصی« را 
جشن گرفتند.  در این جشن انبوهی 
از جمعیت در کراچی مرکز ایالت سِـــند 
در جنوب پاکستان با حمل پرچم 

بزرگ فلسطین در حمایت از رزمندگان 
مقاومت به خیابان ها آمده و علیه 
تهاجم و اشغالگری اسرائیل شعار 
دادند. عارف علوی، رئیس جمهور 
پاکستان، علامه سیدساجد علی نقوی 
رئیس حزب تحریک اسلامی پاکستان 
و آصف علی زرداری رهبر حزب  مردم و 
رئیس جمهور پیشین پاکستان نیز با 
صدور بیانیه های جداگانه ای حمایت 
صریح خود را از رزمندگان مقاومت 

اعلام کردند.

واکنش های عربی در حمایت از 
مقاومت

واکنش ملت ها در غرب آسیا نشان 
دهنده خشم فروخورده مسلمانان 
نسبت به رژیم اشغالگر قدس و 
سکوت برخی دولت های مسلمان 
نسبت به اشغالگران بود. در واکنش 
به چنین خشمی بود که کارکنان 
سفارت رژیم صهیونیستی کشور اردن 
را ترک کردند. در عراق نیز گروه های 
مقاومت و شخصیت های سیاسی این 
کشور، ضمن تأکید بر حق مشروع 
ملت فلسطین در دفاع از خود برابر 
اشغالگران، از آمادگی خود برای نبرد با 
رژیم صهیونیستی خبر دادند. به عنوان 
مثال، اکرم الکعبی دبیرکل جنبش 
مقاومت اسلامی نجَُباء در بیانیه ای، 
تأکید کرد: اگر محور شرارت به دنبال 
توسعه جبهه درگیری باشد، محور 
خیر آماده مقابله است. عمار حکیم، 
رهبر جریان حکمت ملی عراق نیز 
روز گذشته در دیدار سفیر مصر در این 
کشور، با تمجید از عملیات قهرمانانه 

مقاومت فلسطین، این عملیات را 
پاسخی طبیعی به جنایات اشغالگران 

ارزیابی کرد.

گزارش دیلی تلگراف از اروپا
صبح شنبه که نخستین اخبار از 
حملات غرورآفرین مقاومت اسلامی 
فلسطین مخابره شد، می شد هیجان 
زایدالوصفی را در میان مردم مشاهده 
کرد. در ساعات پایانی روز که اخبار 
و  دستاوردها  وسعت  از  تکمیلی، 
فتوحات و نیز میزان شکست و خفت 
ارتش اشغالگر خبر می داد، مردم 
مقاوم ایران در شهرهای مختلف به 
صورت خودجوش به خیابان آمدند. 
این حضور، هم توأم با شادی، به 
پاس پیروزی های شگفت مقاومت 
ی  معنا به  هم  و  بود  فلسطین 
رزمندگان مقاومت. در  از  حمایت 
تهران، مردم، جوانان و دانشجویان در 
میدان فلسطین دورهم جمع شدند. 
در تبریز، مشهد، اصفهان، اردبیل، 
گرگان، زنجان، بندرعباس و شیراز، 
تجمعات مردمی بزرگ و باشکوهی 
با عنوان »طوفان الاقصی« که به 
معنای آغازی بر پایان رژیم اشغالگر 
بود، برگزار شد. شادی و آتش بازی 
و پخش شیرینی بخش ثابت این 

بود. تجمعات 
ز  ا یت  حما در  تجمعات  نخستین 
رزمندگان مقاومت و البته در مقیاسی 
وسیع، در یمن برگزار شد؛ جایی 
که مردم مسلمان با شعارهای  الله 
اکبر و الموت لاسرائیل، عملیات 
طوفان الاقصی به عنوان طلیعه پایان 

اشغال فلسطین را پاس داشتند.
در اروپا هم مسلمانان واکنش های 
از جمله،  دادند.  نشان  مشابهی 
دیلی  انگلیسی  وزنامه  ر تارنمای 
تلگراف خبر داد که در واکنش به 
حمله نیروهای مقاومت فلسطین 
علیه رژیم صهیونیستی، برخی از 
مهاجران در کشورهای اروپایی به 
شادمانی و پایکوبی پرداختند. به 
نوشته این روزنامه، فلسطینی ها و 
دیگر متقاضیان پناهندگی ساکن در 
یکی از اردوگاه های مهاجران یونان 
واقع در جزیره ساموس در واکنش 
به حملات گسترده حماس شادمانی 
از  نیز  فرانسه  خبرگزاری  کردند. 
حضور حامیان فلسطینی حماس در 

خیابان های برلین خبرداد.

گزارش

عکس: حسین نقی زاده/ایران

نخست وزیر 
رژیم 

صهیونیستی 
که پیشتر با 

هماوردطلبی، 
جمهوری 

اسلامی  را 
مخاطب قرار 
می داد، حالا 

در مواجهه 
با استیصال 

بی سابقه برابر 
چریک های 

فلسطینی که 
تنها در یک 
روز بیش از 

7۰۰ کشته و 
هزاران زخمی 

به او تحمیل 
کرده اند، 

خود را با این 
واقعیت روبه رو 

می بیند که 
اگر پای قدرتی 

چون ایران 
به این بحران  

باز شود، چه 
بلایی بر سر 

اشغالگران 
خواهد آمد؟

بدون هیچ معطلی با رسانه ها مصاحبه ای ترتیب 
می دهد و رسما اعلام می کند که ایران دخالت 
مستقیمی در عملیات   اخیر نیروهای حماس 

است. نداشته 

شواهدی درباره نقش ایران وجود ندارد
در همین رابطه »آنتونی بلینکن« وزیر خارجه 
امریکا در مصاحبه با شبکه سی ان ان گفت: »اگر 
چه روابط طولانی مدتی بین حماس و جمهوری 
اسلامی وجود دارد اما امریکا شواهدی را مشاهده 
نکرده است که ایران پشت حمله حماس به 

اسرائیل باشد.«
وی همچنین در پی طرح ادعای واهی شماری 
از چهره های سیاسی امریکا مبنی بر مرتبط 
کردن مستقیم ایران به جنگ حماس و  رژیم 
صهیونیستی و اینکه آزادسازی اموال ایران از 
سوی امریکا پشتوانه ای برای ایران در این جنگ 
بوده است، اظهار داشت: »تأسف بار است که 
وقتی افراد زیادی جان باخته اند و اسرائیل تحت 
حملات قرار دارد، برخی بازی های سیاسی به راه 
می اندازند. پولی از مالیات دهندگان امریکایی 
نقشی در این زمینه نداشته است. این پول ها، 
درآمد ایران بود که از محل فروش نفت خود 
به دست آورده بود و در بانکی در کره جنوبی 
مسدود شده بودند. آنها از همان روز اول از حق 
استفاده از این پول ها برای مصارف بشردوستانه 
برخوردار بوده اند. این پول  ها از یک حساب 
بانکی به حسابی دیگر در کشوری دیگر منتقل 
شد تا استفاده آن تسهیل شود. تاکنون، حتی 
یک دلار هم از این حساب خرج نشده است.«

الگوی ایران برای مقاومت
از منظر مناسبات فعلی منطقه نیز، اینکه مواضعی 
همچون نقش مستقیم ایران در نبرد حماس 
علیه اسرائیل در رؤیای تجمیع کشورها علیه 
جمهوری اسلامی ایران و تعبیر خواب جنگ 
افروزی تل آویو علیه آن تا چه حد به عنوان یک 
عامل در صحنه رویدادهای مرتبط با سرنوشت 
این رژیم قابل اعتنا است، باید درنتیجه تحولاتی 
یافت که در ماه های اخیر در منطقه و در پیوند 
با تقویت محور مقاومت به وقوع پیوسته است. 
این در حالی است که تردیدی درباره نسبت 
مستحکم جمهوری اسلامی و محور مقاومت 
وجود ندارد اما به رغم ادعاهایی که مقام های 
اسرائیلی پیرامون نقش مستقیم ایران در عملیات 
اخیر مطرح می سازند، نشانه های این همراهی و 
همسویی در چهارچوب راهبرد دفاعی منطقه ای 
و از طریق الگوسازی مقاومت و مشاوره اعضای 
این محور و گروه های جهادی بویژه حزب الله 
لبنان جریان داشته و در نهایت به افزایش عمق 
نفوذ استراتژیک جمهوری اسلامی در منطقه 

انجامیده است.

ناامیدی از یک آشتی بزرگ
به همه اینها باید مجموعه تحولاتی را افزود که 
مناسبات بحرانی ایرانی- عربی را در سراشیبی 
قرار داد و به آشتی بزرگ میان ایران و عربستان 
انجامید. بازگشایی رابطه ایران و عربستان راه 
را برای بازگشت سوریه، یکی از کشورهای اصلی 
محور مقاومت به جهان عرب هموار و این نقشه 
رژیم صهیونیستی را نقش بر آب کرد که می کوشید 
طرف های منطقه ای و بین المللی را با هدف بستن 
راه به روی هرگونه راه حلی که نقش مهم ایران 
در منطقه را به رسمیت بشناسد، بسیج کند و در 
نتیجه توازن قوا و معادله های امنیتی و راهبردی را 
در سطح منطقه تغییر دهد. زمانی که »بشار اسد« 
رئیس جمهور سوریه به گرمی از سوی »محمد 
بن سلمان« ولیعهد سعودی قبل از اجلاس اخیر 
سران عرب مورد استقبال قرار گرفت، رسانه های 
اسرائیلی بازگشت دمشق به جمع کشورهای عربی 
را به متزلزل شدن وضعیت منطقه ای تل آویو و 
قرار گرفتن دوباره موضوع »فلسطین« در کانون 

توجهات منطقه معنا کردند.
این در حالی بود که پیوند دوباره تهران و ریاض 
به فرو ریختن تنشی می انجامید که اسرائیل 
به پشتوانه ایالات متحده در سال های اخیر 
آن را در بستر تعمیق اختلافات میان دو کشور 
در عرصه های مذهبی و رقابت های منطقه ای 
جست و جو کرده بود؛ رویدادی که ثابت می کرد 
سناریوی امریکایی - صهیونیستی برای خاورمیانه 
دیگر امکان اجرا ندارد و تل آویو در مخمصه ای 
کم سابقه گرفتار شده است. این چنین بود 
که موضعگیری اخیر مقام های اسرائیلی در 
برجسته سازی ادعای مخاطرات امنیتی ایران 
برای خاورمیانه، راه مفری به نظر می رسید تا 
آنها برای خروج از بن بست داخلی و خارجی در 

پیش بگیرند.

اثبات واقعیت
در چنین شرایطی تزلزل تل آویو و قدرت گیری 
روزافزون جبهه مقاومت به پشتوانه حمایت 
معنوی جمهوری اسلامی امری قابل پیش بینی 
بود و ثابت می کرد ایران تا چه اندازه از آمادگی 
برای ایجاد پشتوانه های لازم در روند کمک به 
حزب الله با هدف ایجاد توان بازدارندگی و نیز به 
کارگیری ابزارهای قدرت در عرصه های مختلف 
و امکان استفاده از آن در صورت لزوم بهره مند 

 . ست ا
به این ترتیب معلوم شد محور مقاومت با 
پشتیبانی معنوی تهران و برخی دیگر از کشورهای 
اسلامی، نه تنها حفظ و تقویت استراتژی خاص 
خود در زمینه بازدارندگی و قدرت سازی را در دستور 
کار قرار داده که فراتر از آن، خود را برای ورود به 
دوره جدید یعنی هر گونه نبرد دفاعی و احتمالی از 

سوی رژیم صهیونیستی آماده کرده است.

 

آتش به خانه اشغالگران افتاده است. این 
واقعیتی است که پس از بزرگترین عملیات 
مبارزان فلسطینی حماس موسوم به »طوفان 
الاقصی« در صبح روز ۷ اکتبر در اراضی اشغالی 
رقم خورد تا رژیمی که در سال های اخیر 
حساب ویژه ای روی تأثیر نقش بحران ساز 
خود از طریق جنگ افروزی، عملیات تروریستی 
وجنگ روانی در منطقه در روند ضدیت با محور 
مقاومت و جمهوری اسلامی باز کرده بود، پس 
از تحولاتی که آنها را به خطای ادراکی درباره 
احتمال موفقیت شان دچار کرد با واقعیاتی 
مواجه شوند که برایشان قابل فهم و تحمل 

نیست؛ واقعیاتی که در حمله غافلگیرانه 
حماس به رژیم صهیونیستی و کشته شدن 
و گروگان گیری صدها نفر رخ نمود تا قاب 
ساختگی صهیونیست ها  از پایه های لرزان 
قدرت منطقه ای اش فرو بریزد؛ مخمصه ای، 
بی سابقه، شوک آور و جدی برای »بنیامین 

نتانیاهو« و مقام های کابینه اش.

واکنش عجولانه کابینه، سکوت معنادار 
نتانیاهو

اگرچه برخی مقامات رژیم صهیونیستی برای 
خروج از فشار سنگین افکار عمومی و مواضع 
تند رقیبان داخلی خود سعی کردند تا بار دیگر  
با اسم بردن از جمهوری اسلامی برای فرار از 
مخمصه بی سابقه در برابر مقاومت بهره ببرند 
اما سکوت معنادار بنیامین نتانیاهو دراین باره 
و همچنین واکنش صریح دولت امریکا در 
رد ادعای دخالت مستقیم ایران در عملیات 
»طوفان الاقصی« از واقعیتی پرده برمی دارد که 

کابوس صهیونیست ها شده است.

ترس از رویارویی با قدرت ایران 
نتانیاهو و دولت امریکا به خوبی فهمیده اند 
که شکست اخیر اطلاعاتی و لجستیکی در 
برابر گروه نه چندان بزرگی همچون حماس 
به چه معناست؛ نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
که پیشتر با هماوردطلبی، جمهوری اسلامی  
را مخاطب قرار می داد، حالا در مواجهه با 
استیصال بی سابقه برابر چریک های فلسطینی 
که تنها در یک روز بیش از ۷00 کشته و هزاران 
زخمی به او تحمیل کرده اند، خود را با این 
واقعیت روبه رو می بیند که اگر پای قدرتی چون 
ایران به این بحران  باز شود، چه بلایی بر سر 
اشغالگران خواهد آمد؟ از همین روست که 
می توان سکوت دو روزه نتانیاهو در  قبال حتی 
»اسم بردن از ایران« را  ناشی از همین ترس  
ناشی از فهمیدن واقعیت دانست. به همین 
خاطر است که وزیر خارجه دولت امریکا نیز 

امریکا برخلاف ادعای برخی مقامات اسرائیل، دخالت 
مستقیم جمهوری اسلامی در عملیات اخیر حماس را رد کرد

وحشت نتانیاهو از بردن نام ایران

سیاست خارجی

گروه سیاسی


